
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ιεράς 

Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρ-

χων Δήμου Κύμης - Αλιβερίου για το έτος 2023.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικό 

του Δήμου Κύμης Αλιβερίου για το έτος 2023.

5 Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσω-

πικού, για υπερωριακή εργασία, για εργασία με 

αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, καθώς και για εφημερίες Επιστημο-

νικού προσωπικού, έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./120/4731 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022  - 2025» 

(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 

του ν. 4057/2012 (Α 54) και τις διατάξεις του άρθρου 10 

παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’  40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 

2/2021 με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 21) και το π.δ. 84/2019 

με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων» (Α’ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 

(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/ 

16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 

του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ.33/2006, όπως τροποποιήθηκε 

με όμοιες αποφάσεις.

5. Το  υπό στοιχεία 27776/Ζ2/10.03.2023 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-

τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-

σίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ειδικού Τεχνι-

κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας 

ΠΕ και βαθμίδας Δ’, με πενταετή θητεία, ειδικότητας Κτη-

νιάτρου, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης (Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα 7 Απριλίου 2023

  Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2540

25775

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.18 22:39:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25776 Τεύχος B’ 2540/18.04.2023

    Αριθμ. απόφ. 553 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ιεράς 

Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ» (Α’ 143).

3. Τα άρθρα 36,48, 49 και 176 του ν.  3584/2007 

«ΚΚΔΚΥ» (Α’ 143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 με τις οποίες καθο-

ρίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 

των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και λοιπών 

ΝΠΔΔ.

7. Την υπ’ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β’ του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(ΟΤΑ) Α’ και Β’ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 

ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 

διατάξεις».

8. Το υπ’ αρ. 11455/1-3-2023 εισηγητικό σημείωμα του 

Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματι-

σμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής σχετικά με τις υπη-

ρεσιακές ανάγκες οι οποίες επιβάλλουν την υπερωριακή 

απασχόληση του μοναδικού υπαλλήλου που στελεχώνει 

το προαναφερόμενο Τμήμα.

9. Την υπ’ αρ. 20218/6-4-2023 βεβαίωση της Οικονο-

μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 2023 του Δήμου 

Ι.Π. Μεσολογγίου με το συνολικό ποσό των 1.600 € στον 

ΚΑΕ 10.6012.01, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2023 υπερωριακή απασχόλη-

ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-

σκοπτη λειτουργία του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμ-

ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ι.Π. 

Μεσολογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν 

είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου ενός υπαλλήλου κλά-

δου ΠΕ Διοικητικού με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2023.

Η αποφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι ,10 Απριλίου 2023

  Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 912 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ληξι-
άρχων Δήμου Κύμης - Αλιβερίου για το έτος 
2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με την 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του ν. 4354/2015 

(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

5. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προκύ-

πτουν στις υπηρεσίες Ληξιαρχείου του Δήμου Κύμης 

Αλιβερίου, ιδιαιτέρως σχετικά με ληξιαρχικές πράξεις 

που εκ του νόμου εκδίδονται εντός αυστηρά καθορι-

σμένης χρονικής προθεσμίας, η άπρακτη παρέλευ-

ση της οποίας έχει ως αποτέλεσμα τον καταλογισμό 

προστίμου.

6. Την υπ’ αρ. 5307/7-4-2023 βεβαίωση της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Οικονομικής Υπηρεσίας ότι 

στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, στον 

ΚΑ 10-6012.002 έχει προβλεφθεί η αντίστοιχή πίστω-

ση ποσού 4.000,00 ευρώ για την κάλυψη των δαπανών 

Υπερωριακής απασχόλησης ληξιάρχων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμη-

νιαίως ανά υπάλληλο ως εξής:

Οργανική 

μονάδα

Αριθμός 

υπαλλήλων

Σχέση 

εργασίας

Τμήμα Διοικητικών 

Υπηρεσιών/ Υπηρεσία 

Ληξιαρχείου

5
Δημοσίου 

Δικαίου

Η υπερωριακή απασχόληση αφορά αποκλειστικά 

την κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών 

αναγκών, παρέχεται μετά το πέρας του κανονικού 

ωραρίου των υπαλλήλων έως την 22η ώρα και δεν 

μπορεί να υπερβεί τα όρια των πιστώσεων του προ-

ϋπολογισμού.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 

κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 

στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλιβέρι, 11 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25777Τεύχος B’ 2540/18.04.2023

    Αριθμ. απόφ. 913 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπι-
κό του Δήμου Κύμης Αλιβερίου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 48 του  ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 91).
6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση 

Υπουργείου Οικονομικών (Β΄ 17).
7. Την  υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011, 

εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

8. Την υπ’ αρ. 228/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου (Β’ 5398) αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας καθώς και λειτουργίας τις εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπηρεσιών Καθαριότητας-Ηλεκτροφωτισμού και 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. 37/3400/9-3-2023 (933ΓΩΛΡ-5ΤΘ) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης Αλιβερί-
ου περί «ψήφιση του προϋπολογισμού και του Ολοκλη-
ρωμένου πλαισίου Δράσης του Δήμου Κύμης Αλιβερίου, 
οικ. Έτους 2023» που εγκρίθηκε με την 22996/24-3-2023 
(64ΧΤΟΡ10-ΑΔΦ) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.

10. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας.
11. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή 

απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργα-
σίας, για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων καθώς 
και απρόβλεπτων αναγκών του Δήμου και συγκεκριμένα:

Στην υπηρεσία:
α) Περιβάλλοντος και Ποιότητα Ζωής:
Στους απασχολούμενους στην Διεύθυνση Περιβάλ-

λοντος για την καθαριότητα και ανακύκλωση, λόγω 
αναγκών που προκύπτουν πέραν του ωραρίου τους και 
αφορούν τον καθαρισμό των κεντρικών δρόμων- πλα-
τειών, παραλιών, αποκομιδή απορριμμάτων, την κοπή 
ξερών ή επικίνδυνων δένδρων και κλάδων, η κοπή ξερών 
χόρτων σε νησίδες δίπλα σε δρόμο, κ.τ.λ.

Στους απασχολούμενους της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Δόμησης που εμπλέκονται άμεσα με έργα που 
έχουν να κάνουν με έκτακτες ανάγκες (πυρκαγιές, πλημμυ-
ρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις, κ.λ.π.), όπως συντήρηση 
υδραυλικών εγκαταστάσεων στα δημοτικά κτίρια, διεκπε-
ραίωση εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων μελετών, 

τεχνικών δελτίων, κ.α.. Στον τομέα του ηλεκτροφωτισμού 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων βλαβών, επισκευής και 
συντήρησης ηλεκτροφωτισμού και ηλεκτρολογικών εγκα-
ταστάσεων στους κοινόχρηστους χώρους, στο οδικό δί-
κτυο, στα δημοτικά κτίρια, ηλεκτροδότηση - στολισμό σε 
εθνικές επετείους, θρησκευτικές εορτές και πολιτιστικές 
εκδηλώσεις, καθώς και σε ειδικές περιπτώσεις αντιμετώ-
πισης έκτακτων καιρικών φαινόμενων.

β) Υποστήριξης, Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού

Στους διοικητικούς υπαλλήλους που απασχολούνται 
στις Διοικητικές και Οικονομικές υπηρεσίες για την αντι-
μετώπιση της αυξημένης εργασίας λόγω της συνεχούς 
διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του δήμου, των διπλών 
εκλογών (Εθνικών και Δημοτικών) καθώς και για τη διευ-
θέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν να γίνουν στο 
σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών λόγω εξυπηρέτησης 
του κοινού (σύνταξη ισολογισμών, απολογισμών, τακτο-
ποίηση ταμείου, σύνταξη εισηγήσεων στο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο, αναδιάρθρωση των αρχείων προσωπικών 
μητρώων υπαλλήλων, κ.λ.π., αναγών που προέκυψαν 
διότι πολλοί υπάλληλοι των τμημάτων αυτών, έχουν συ-
νταξιοδοτηθεί, έχουν αποσπασθεί, είτε έφυγαν με την 
κινητικότητα.

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2023 απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το μόνιμο προ-
σωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου για την αντιμετώπιση εποχι-
κών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται στα ανωτέρω και όπως προβλέπουν 
οι κείμενες διατάξεις, για το έτος 2023 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ 
Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

02 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3

03 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 18

04 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

05 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

06 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

07 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

08 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

09 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

12 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25778 Τεύχος B’ 2540/18.04.2023

13
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
19

14 ΥΕ ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 9

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

02
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

03
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ 
ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

02 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

03 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

04 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

05 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

06 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 9

07 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 6

08 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

09 ΔΕ ΕΛΑΙΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

10 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

02 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12

02 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

03 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

04 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

05 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

06 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

07 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

02
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
10

03 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

04 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

02 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

03 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

04 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

05
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1

06 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

07 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

08 ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

02 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

02 ΔΕ ΔΥΠ 1

03 ΠΕ ΔΥΠ 2

04 ΤΕ ΔΥΠ 1

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ 

ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

01 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25779Τεύχος B’ 2540/18.04.2023

02 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα 
υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το έτος 2023 τις 120 
ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως).Ειδικά για το 
προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετικό 
όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλ-
ληλο τις 180 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους περίπου 32.500 ευρώ για το έτος 2023 η οποία 
θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α., από τις πιστώσεις του οικο-
νομικού προυπολογισμού οικ. έτους 2023, σύμφωνα με 
τις υπ’ αρ. 5308/7-4-2023 και 5479/11-4-2023 βεβαιώσεις 
της Οικονομικής Υπηρεσίας ως εξής:

Α/Α Κ.Α ΠΟΣΑ

01 10-6012.001 7.500,00

02 20-6012.001 10.000,00

03 30-6012.001 6.000,00

04 40-6012.001 2.000,00

05 10-6012.004 2.000,00

06 10-6022.001 1.000,00

07 30-6022.001 2.000,00

08 20-6022.001 2.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλιβέρι, 11 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/5.4.2023 (5)

Καθιέρωση ωρών, ποσών και αριθμού προσω-
πικού, για υπερωριακή εργασία, για εργασία με 
αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, καθώς και για εφημερίες Επιστη-
μονικού προσωπικού, έτους 2023 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Διοίκηση Νοσοκομεί-

ων Ε.Σ.Υ.Κ.Α.» (Α’ 81).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως αντι-

καταστάθηκε  από την παρ.  2 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38).

3. Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
4. Το άρθρο 4 του ν. 4498/2017 (Α’ 172).
5. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.91632/30.12.2019 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1115) απόφαση Υπουργού Υγείας με θέμα «Δι-
ορισμός Διοικήτριας στο Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδι-

ότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ΚΟΥΡΤΕΛΗ-
ΞΟΥΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ».

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.13976/13.03.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 216) απόφαση Υπουργού Υγείας και Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού Υγείας με θέμα «Παράταση θητείας 
της Διοικήτριας του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», αρμοδιότητας 
της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ΚΟΥΡΤΕΛΗ-ΞΟΥ-
ΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ».

7. Τις υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.60840/30.09.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 870) και Γ4β/Γ.Π.64356/02.11.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 927) 
αποφάσεις του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας, 
σχετικές με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Αντικαρκινικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕ-
ΝΕΙΟ» αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης.

8. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), σύμφωνα 
με το οποίο «Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς 
και εφημεριών του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., 
που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των οικείων 
φορέων, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, μετά την δημοσίευση της αντίστοιχης κοι-
νής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας ανά Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η 
Ιανουαρίου κάθε έτους.».

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27.12.2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας με θέμα «Καθιέρω-
ση Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακο-
ποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινοφυ-
σικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του ΕΣΥ, ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27.12.2022 απόφαση 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας με θέμα «Καθιέρω-
ση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού καθώς και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέ-
ρεια για το έτος 2023» (Β’ 6744).

11. Την υπ’ αρ. 918/09.01.2023 απόφαση Διοικητή της 
4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Καθιέρωση 
ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, 
ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 
Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - κα-
θώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού 
Προσωπικού, έτους 2023», (ΑΔΑ: 64ΝΠΟΡ1Ο- 3ΚΓ).

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις 
εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου 
οικονομικού έτους 2023 (ΚΑΕ 0261 και ΚΑΕ 0263).

13. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο μας λειτουργεί όλες 
τις ημέρες του μήνα και σε 24ωρη βάση, (ακολουθώντας 
το σύστημα των βαρδιών) και επομένως, σύμφωνα με 
την παρ. Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, προβλέπεται 
για τους υπαλλήλους του, αποζημίωση για εργασία που 
παρέχεται κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου.

14. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Νοσοκομείου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25780 Τεύχος B’ 2540/18.04.2023

που απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του και ειδικότερα:

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Νοσηλευ-
τική Υπηρεσία, προκειμένου να υποστηρίξουν, πέραν 
του ωραρίου τους, την λειτουργία των τμημάτων τους, 
λόγω των αυξημένων περιστατικών που καθημερινά δι-
αχειρίζονται (χειρουργικά περιστατικά, χημειοθεραπείες, 
ενδοσκοπήσεις κ.λ.π.).

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα Πα-
ραϊατρικού Προσωπικού, προκειμένου να καλύψουν τις 
ανάγκες που προκύπτουν κατά τις νύχτες, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω μη ύπαρξης βαρδιών σε 
αυτά τα χρονικά διαστήματα.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Διοικητική 
Υπηρεσία, προκειμένου να ανταπεξέλθουν στον αυξημέ-
νο όγκο εργασίας τους που συχνότατα είναι απαραίτητο 
να διεκπεραιωθούν σε ασφυκτικά χρονικά διαστήματα.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στην Τεχνική-Ξε-
νοδοχειακή Υπηρεσία, προκειμένου να επιδιορθώσουν 
έκτακτες τεχνικές βλάβες και να ολοκληρώσουν τις ανα-
γκαίες συντηρήσεις.

- Για τους υπαλλήλους που ανήκουν στο Τμήμα Ορ-
γάνωσης και Πληροφορικής, προκειμένου να υποστη-
ρίξουν τους χρήστες του πληροφοριακού συστήματος 
και να συντηρήσουν τον κεντρικό μηχανογραφικό εξο-
πλισμό και τις δικτυακές υποδομές.

15. Τη διεξοδική συζήτηση μεταξύ των μελών του απο-
φασίζει ομόφωνα:

1. Την καθιέρωση για το έτος 2023:
α. Υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση (καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου) κατά τις απο-
γευματινές, νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, κα-
θώς και εργασίας με αποζημίωση προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για τους μόνιμους υπαλ-
λήλους και υπαλλήλους Ιδιωτικού δικαίου, για το χρο-
νικό διάστημα από 01.01.2023 έως και 31.12.2023 ως 
ακολούθως:

Αριθμός 

προσωπικού

Συνολικός αριθμός 

ωρών υπερωριακής 

απασχόλησης, νυχτερινής 

και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας.

Συνολικό

ετήσιο κόστος

496 155.000 ώρες 325.000,00 €

Οι υπερωριακές ώρες δεν θα ξεπερνούν ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο τις 120 ώρες για απογευματινή εργασία, 
τις 96 ώρες για νυχτερινή εργασία και τις 96 ώρες για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

β. Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
με αποζημίωση για το Επιστημονικό προσωπικό του Νο-
σοκομείου μας, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2023 
έως και 31.12.2023 ως ακολούθως:

Αριθμός 

προσωπικού

Συνολικός αριθμός 

ημερών εφημερίας

Συνολικό 

ετήσιο κόστος

24 1.656 ημέρες 115.000,00 €

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 
01.01.2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΡΤΕΛΗ-ΞΟΥΡΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25782 Τεύχος B’ 2540/18.04.2023

*02025401804230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


